
 

（精神科病棟入院患者様用） 

令和 6年 5月 15日 

ご家族の皆様へ 

医療法人 恒昭会 

青 葉 丘 病 院 

院長  塩見  進 

対面面会（予約なし）のご案内 

 

拝啓 平素より当院の診療にご理解賜り、厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス等感染症対策として実施しておりました予約制の対面面会につきましては、

４月１日(月)より面会人数を２名として面会制限を緩和しております。現在当院では、感染状況は

一定の落ち着きをみせております。皆様には面会時の感染対策等、ご理解ご協力に感謝申し上げま

す。この感染状況を踏まえ、５月１５日(水)より、面会人数につきましても制限なしとすることと

いたしました。 

 なお、感染者数の推移状況によっては、急遽、面会を中止させていただく場合がありますので、

ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。                                                                                

敬具 

記 

面会開始日 ： 令和６年４月１日(月) 

面 会 受 付 ： 病棟ナースステーション 

面 会 人 数 ： 制限なし 

面 会 日 時 ： 全日 １４：００ ～ １７：００ 

面 会 場 所 ： 病棟内もしくは当院１階売店前スペース(裏面参照) 

 

 病棟内でのご面会の場合 

・面会場所はスタッフがご案内します。 

・面会時間は１５分程度でお願いいたします。 

 当院１階でのご面会の場合 

・面会場所は裏面の院内マップをご参照ください。 

・面会時間は３０分程度でお願いいたします。 

※検査や処置中など、治療上の都合でお待ち頂く場合がありますのでご了承ください。 

外出について 

家族同伴で外出を希望される場合は、スタッフにお申し出ください。 

外出時間は９：００ ～ １７：００となります。 

※上記時間外を希望される場合は、スタッフにご相談ください。 

 

【裏面へ】 



 

（精神科病棟入院患者様用） 

 

その他注意事項 

・マスクの着用と手指消毒の徹底をお願いいたします。 

・お子様（小学生以下）もマスクの着用をお願いいたします。 

・ご面会時の飲食はご遠慮ください。 

・発熱、風邪症状のある方はご面会をお控えください。 

・病棟内での他患者家族との交流はお控えください。 

・ご入院されている病棟が変わると、面会時間等が変わる場合があります。 

 

お問い合せにつきましては、下記の連絡先までお願いいたします。 

[ 青葉丘病院 管理部 医事課  TEL ０７２－３６５－３８２１ ] 

 

 


